busca avançada

O MCTI Acesso à Informação Indicadores Legislação Fontes de Financiamento Unidades de Pesquisa Ouvidoria

Clique para ativar o plug-in Adobe Flash Player

Temas

Legislação

Pesquisa Avançada

Constitutição Federal

Medidas Provisórias

Leis

Decretos

Portarias Interministeriais

Portarias

Outros Atos

Pareceres e Notas

Links Úteis

Consultoria Jurídica

voltar para Página Inicial Legislação Portarias

Portaria MCTI nº 763, de 07.08.2013

Divulga a atualização Lista de Bens Relacionados a Mísseis e Serviços Diretamente Vinculados aprovada por meio
da Resolução nº 20, de 19 de julho de 2013, da Comissão Interministerial e Controle de Exportação de Bens
Sensíveis – CIBES.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 87, parágrafo único, inciso II da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no art. 4º, parágrafo único e
art. 5º, inciso II, da Lei nº 9.112, de 10 de outubro de 1995, bem como no art. 4°, inciso II, do Decreto n° 4.214, de 30 de
abril de 2002, resolve:

Art. 1° Divulgar a atualização Lista de Bens Relacionados a Mísseis e Serviços Diretamente Vinculados aprovada por
meio da Resolução nº 20, de 19 de julho de 2013, da Comissão Interministerial e Controle de Exportação de Bens
Sensíveis - CIBES, publicada no Diário Oficial da União nº 144, de 29 de julho de 2013, Seção 1, página 115/120.

Art. 2° Fica revogada a Resolução nº 18, de 16 de agosto de 2012, da Comissão Interministerial e Controle de Exportação
de Bens Sensíveis - CIBES, publicada no Diário Oficial da União nº 230, de 29 de novembro de 2012, Seção 1, página
9/14.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO RAUPP

Publicada no D.O.U. de 08.08.2013, Seção I, Pág. 21.

OS TEXTOS AQUI PUBLICADOS NÃO SUBSTITUEM AS RESPECTIVAS PUBLICAÇÕES NO D.O.U.

Revogações

Resolução CIBES nº 18, de 16.08.2012.

topo  imprimir  envie para um amigo  feeds rss

Esplanada dos Ministérios, Bloco E,
 CEP: 70067-900, Brasília, DF Telefone: (61) 2033-7500

Copyright © 2012
 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação

 campo de busca    Mapa do Site    Fale
Conosco

http://10.1.2.173/index.php
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?siteFont=1
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?siteFont=2
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?siteCor=1
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?siteCor=2
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?siteCor=3
http://10.1.2.173/index.php/content/view/105.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/336727.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/740.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/723.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/724.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/741.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/68390.html?execview=
http://10.1.2.173/index.php/content/view/8038/Pesquisa_Avancada.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/753/Constituticao_Federal.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/757/Medidas_Provisorias.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/755/Leis.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/754/Decretos.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/3781/Portarias_Interministeriais.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/756/Portarias.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/759/Outros_Atos.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/758/Pareceres_e_Notas.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/953/Links_Uteis.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/78950.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/1.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/723.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/756.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/5291.html#Art. 5º
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/12851.html#Art. 4º
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/348319.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/344302.html
http://www.mct.gov.br/index.php/content/view/344302.html
http://10.1.2.173/index.php/content/view/1.html?execview=rss
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://10.1.2.173/index.php/content/view/348736.html?execview=mapasite
http://10.1.2.173/index.php/content/view/312690.html